
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE TECNICO

N°        DATA                                                                OGGETTO

190 03-07-2020
Impegno di spesa e contestuale liquidazione alla ditta
Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. per Canoni di
Attraversamento annualità 2020.

n° 584      del registro
generale

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 43 del 17 giugno 2019, adotta la seguente determinazione

Richiamata la deliberazione C.C. n. 6 del 29.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 (art. 170,
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)”;

Richiamata la deliberazione C.C. n. 7 del 29.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione
dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.
10 del D.Lgs. n. 118/2011”;

Vista la Fattura n. 8201048141 del 23.06.2020, ricevuta al protocollo di codesto Ente n.
7950 del 24.06.2020, dell’importo complessivo di € 116,83 (€ 95,76 quale imponibile ed € 21,07
per IVA al 22%), emessa dalla ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa, con sede legale in Roma, cap
00161, alla via Piazza Della Croce Rossa n. 1 - P.IVA 01008081000, C.F. 01585570581, per
l’Attraversamento Idrico della Centrale Elettrica Comunale al Km 52+088 della linea FF.SS.
Pescara-Roma;

Vista la Fattura n. 8201047587 del 23.06.2020, ricevuta al protocollo di codesto Ente n.
7949 del 24.09.2019, dell’importo complessivo di € 46,73 (€ 38,30 quale imponibile ed € 8,43 per
IVA al 22%), emessa dalla ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa, con sede legale in Roma, cap 00161,
alla via Piazza Della Croce Rossa n. 1 - P.IVA 01008081000, C.F. 01585570581, per
l’Attraversamento Elettrico della Centrale Elettrica Comunale al Km 51+761 della linea FF.SS.



Pescara-Roma;

Vista la nota dello scrivente Ufficio prot. 8406 del 03.07.2020 inviata alla ditta Rete
Ferroviaria Italiana Spa, con la quale si ribadisce che l’Attraversamento del Servizio Fognario al
Km 51+916 della linea FF.SS. Pescara-Roma, non è in capo all’Ente Comune di Popoli;

Constatato che i canoni di attraversamento della ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa, sono i
seguenti:

N. TIPO SIGLA SERVIZIO CANONE OGGETTO CANONI 2019 NOTE
1 FF.SS. Km52+088  Centrale Idroel. €         116,83 Condotta Idrica  €         116,83  -

2 FF.SS. Km51+761  Centrale Idroel. €           46,73 Cavi Elettrici Condotta I. €           46,73  -

Totale canone  €        159,71 Totale dovuto per
annualità 2019

 €        163,56

Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa per far fronte al pagamento dei
succitati canoni di attraversamento alla ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa per l’annualità 2020;

Ritenuto di dover liquidare la spesa per far fronte al pagamento dei succitati canoni di
attraversamento alla ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa per l’annualità 2020;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

l’assunzione dell’impegno di spesa di € 163,56 occorrenti per il pagamento dei canoni di2.
attraversamento alla ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa per l’annualità 2020, meglio
specificati in premessa;

di liquidare le seguenti fatture emesse dalla ditta Rete Ferroviaria Italiana Spa, con sede3.
legale in Roma, cap 00161, alla via Piazza Della Croce Rossa n. 1 - P. Iva 01008081000, C.F.
01585570581, per l’Attraversamento della linea FF.SS. Pescara-Roma:

n. 8201048141 del 23.06.2020, ricevuta al protocollo di codesto Ente n. 7950 del-
24.06.2020, dell’importo complessivo di € 116,83 (€ 95,76 quale imponibile ed € 21,07
per IVA al 22%) Attraversamento Idrico Km 52+088;
n. 8201047587 del 23.06.2020, ricevuta al protocollo di codesto Ente n. 7949 del-
24.09.2019, dell’importo complessivo di € 46,73 (€ 38,30 quale imponibile ed € 8,43
per IVA al 22%)Attraversamento Elettrico Km 51+761;

di emettere il relativo mandato di pagamento di totali € 159,71 sul conto bancario alle4.
seguenti Coordinate IBAN IT 20 X 07601 03200 0000 16527012, intestato a Rete Ferroviaria
Italiana S.p.a. con la causale: “Comune di Popoli. Canoni annualità 2019. Attraversamenti al
Km 52+088 e al Km 51+761”;



di imputare la spesa derivante dal presente atto sul Cap. 287/1 Bilancio 2020, gestione5.
competenza che offre sufficiente disponibilità;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6.
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.7.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

di rendere noto ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del8.
Procedimento è l'Arch. Vincenzo Tarquini;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete9.
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di trasmettere il presente provvedimento:10.
all’ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;-
all’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura-
finanziaria della spesa;
al Responsabile Unico del Procedimento.-

Popoli, li 03-07-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to Arch.  Vincenzo Tarquini



È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li 17-07-2020    L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18
giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 17-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     F.to  Enzo Di Giacomandrea

N°   849
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 17-07-2020, al
01-08-2020.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                F.to  Enzo Di Giacomandrea

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Vincenzo Tarquini

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                               f.to Manna Daniela

03-07-2020


